
Nº 118, quarta-feira, 24 de junho de 200954 3ISSN 1677-7069

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2009

No- Processo: 11697000072200929. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 62005301000165. Contratado : AM-
PLIMAG CONTROLES ELETRONICOS -LTDA. Objeto: Forneci-
mento, entrega, instalação de equipamento novo, assistencia técnica e
prestação de garantia de material permanente (NO-BREAK DE 15
KVA) destinado à Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional em
Ponta Grossa/PR. Fundamento Legal: Lei 8666/96 e suas alterações-
Vigência: 05/06/2009 a 04/08/2012. Valor Total: R$24.399,99. Fonte:
157000000 - 2009NE900621. Data de Assinatura: 05/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170153-00001-2009NE900247

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2009

No- Processo: 11697000072200929. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 04089948000116. Contratado : IARA
CRISTINA DA SILVA MEIRELLES -ARARAQUARA. Objeto: For-
necimento,entrega,instalação de equipamentos novos, assistencia téc-
nica e prestação de garantia de material permanente (NO-BREAK DE
10 KVA) destinados à Procuradoria da Fazenda Nacional no Paraná e
Seccional em Pato Branco/PR. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alteraçõesVigência: 05/06/2009 a 04/08/2012. Valor Total:
R$31.600,00. Fonte: 157000000 - 2009NE900618. Data de Assina-
tura: 05/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170153-00001-2009NE900247

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2009

No- Processo: 11697000072200929. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 04748461000106. Contratado : IM-
PORTA BRASIL COMERCIO E SERVICOSDE INFORMATICA
LTDA. Objeto: Fornecimento, entrega, instalação de equipamento no-
vo, assistencia técnica e prestação de garantia de material permanente
(SERVIDOR DE REDE) destinado à Procuradoria Seccional da Fa-
zenda Nacional em Pato Branco/PR. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e suas alteraçõesVigência: 05/06/2009 a 04/08/2012. Valor Total:
R$15.370,00. Fonte: 157000000 - 2009NE900620. Data de Assina-
tura: 05/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170153-00001-2009NE900247

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 / 2 0 0 9

No- Processo: 11697000072200929. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 09298794000196. Contratado :
POWER TEC TECNOLOGIA EM -INFORMATICA LTDA ME. Ob-
jeto: Fornecimento,entrega,instalação de equipamentos novos, assis-
tencia técnica e prestação de garantia de material permanente (SWIT-
CH DEPARTAMENTAL e SERVIDOR DE REDE) destinados às
Procuradorias Sesccionais da Fazenda Nacional em Pato Branco e
Ponta Grossa/PR. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações-
Vigência: 05/06/2009 a 04/08/2012. Valor Total: R$18.849,90. Fonte:
157000000 - 2009NE900619. Data de Assinatura: 05/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170153-00001-2009NE900247

EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2009

No- Processo: 11697000296200850. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 06888220000180. Contratado : ELLO
SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA-Objeto: Contratação de Pes-
soa Jurídica para prestaçao de serviços terceirizados de Postos de
APOIO(OFFICE-BOY) e ATENDIMENTO E CONTROLE DE GA-
RAGEM, destinados às Procuradorias Seccionais da Fazenda Na-
cional em Ponta Grossa e Pato Branco/PR e Gerencia Regional do
Ministerio da Fazenda no Paraná. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alteraçõesVigência: 05/06/2009 a 04/12/2011. Valor Total:
R$110.224,10. Fonte: 100000000 - 2009NE900726 Fonte: 157000000
- 2009NE900727. Data de Assinatura: 05/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170153-00001-2009NE900247

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2009

No- Processo: 11697000296200850. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 06888220000180. Contratado : ELLO
SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA-Objeto: Contratação de Pes-
soa Juridica para prestação de serviços terceirizados de Posto de
Atividades de SECRETARIA, destinados às Procuradorias Seccionais
da Fazenda Nacional em Ponta grossa e Pato Branco/PR. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência: 05/06/2009 a
04/12/2011. Valor Total: R$158.384,00. Fonte: 157000000 -
2009NE900727. Data de Assinatura: 05/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170153-00001-2009NE900247

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ no-

00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB no- 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1o- do art. 10 do Decreto no- 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto no- 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto no- 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR no- 3,
de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS
CONVENIADOS

UF CNPJ DATA OPÇÃO

TA Q U A R I T I N G A SP 72.130.818/0001-30 5/5/2009
NOVA FATIMA PR 75.828.418/0001-90 6/5/2009
COLORADO DO OESTE RO 04.391.512/0001-87 11 / 5 / 2 0 0 9
MAGE RJ 29.138.351/0001-45 14/5/2009
CARAMBEI PR 01.613.765/0001-60 14/5/2009
I TA U B A MT 03.238.961/0001-27 20/5/2009
CERRO GRANDE DO SUL RS 92.324.748/0001-68 21/5/2009
GUARACI SP 46.596.318/0001-88 22/5/2009
CAXIAS DO SUL RS 88.830.609/0001-39 25/5/2009
CHARRUA RS 92.450.733/0001-46 25/5/2009
SAO GOTARDO MG 18.602.037/0001-55 26/5/2009
NOVO MUNDO MT 01.614.517/0001-33 27/5/2009
I TA N H E M BA 14.210.512/0001-97 29/5/2009
P I R AT I N I N G A SP 46.137.451/0001-76 29/5/2009

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2009

No- Processo: 11697000296200850. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 82411885000186. Contratado : IN-
NOVA MAO-DE-OBRA ESPECIALIZADA -LTDA. - ME. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços tercei-
rizados de Posto de atividades de CONDUTOR DE VEÍCULO (MO-
TORISTA) destinado à Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional
em Ponta Grossa/PR. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas al-
teraçõesVigência: 05/06/2009 a 04/12/2011. Valor Total:
R$55.930,00. Fonte: 157000000 - 2009NE900725. Data de Assina-
tura: 05/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170153-00001-2009NE900247

EXTRATO DE CONTRATO No- 15/2009

No- Processo: 11697000296200850. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 84965706000188. Contratado : AU-
TENTICA ORGANIZACAO DE SERVICOS-DIVERSOS LTDA.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços
terceirizados de Postos de atividades de CONDUTOR DE VEÍCULO
(MOTORISTA) destinados à Controladoria Geral da União no Estado
do Paraná. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência:
05/06/2009 a 04/12/2011. Valor Total: R$58.390,00. Fonte:
100000000 - 2009NE900724. Data de Assinatura: 05/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170153-00001-2009NE900247

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 6/2009

No- Processo: 10951000531200953 . Objeto: Inscrição de 01(hum)

servidor da PGFN no Curso "Pregão na Jurisprudência do TCU,

Temas Polêmicos, Operação do Pregão Eletrônico no Comprasnet e

Sessão Pública do Pregão Presencial", a ser realizado em Brasília-DF,

no período de 24 a 26 de junho de 2009. Total de Itens Licitados:

00001. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 .

Justificativa: Parecer PGFN/CJU/CLC/1289/2009. Declaração de Ine-

xigibilidade em 23/06/2009 . ROSANGELA SILVEIRA DE OLI-

VEIRA . Ordenadora de Despesas. Ratificação em 23/06/2009. LUIS

INACIO LUCENA ADAMS . Procurador-Geral da Fazenda Nacional

. Valor: R$ 1.691,00 . Contratada :ONE CURSOS - TREINAMEN-

TO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO . Valor: R$

1.691,00

(SIDEC - 23/06/2009) 170016-00001-2009NE900001

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2009

No- Processo: 19713000033200998. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 04613668000165. Contratado : L. A.
VIAGENS E TURISMO LTDA ME -Objeto: A contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento de bilhetes de passagens aéreas nacionais
e rodoviárias para atender a Delegacia da Receita Federal do Brasil
em Campo Grande - MS e suas unidades jurisdicionadas. Fundamento
Legal: Artigo 24, inciso XI da Lei 8666/1993. Vigência: 23/06/2009
a 31/12/2009. Valor Total: R$133.801,22. Fonte: 132000000 -
2009NE900343. Data de Assinatura: 23/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170010-00001-2009NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

SERVIÇO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
TRIBUTÁRIO

EDITAL No- 105, DE 22 DE JUNHO DE 2009

Pelo presente EDITAL, por não ter sido localizada e por
estar com as atividades paralisadas, fica a pessoa jurídica abaixo
citada, INTIMADA a regularizar sua situação perante o CNPJ ou
contrapor as razões da representação constante nos processos ad-
ministrativos abaixo relacionados, no prazo de 30 (trinta dias), con-
tados do dia da publicação deste edital no Diário Oficial da União,
nos termos do Art. 42 da Instrução Normativa RFB No- 748, de 28 de
junho de 2007.

O não atendimento a esta INTIMAÇÃO, no prazo estipu-
lado, ensejará a DECLARAÇÃO DE INAPTIDÃO da empresa, nos
termos do Art. 43 da Instrução Normativa acima mencionada.

CENTRO OESTE - CENTRO DE PROC. E DADOS LTDA ME

CNPJ 07.066.834/0001-49 PROC. 16707.001791/2006-71

INTERNATIONAL BRAZILIAN DIAMONDS MINER. LTDA

CNPJ 04.998.997/0001-71 PROC. 1 3 11 8 . 0 0 0 0 5 1 / 2 0 0 4 - 0 6

REGIONAL PETRÓLEO E DERIVADOS LTDA

CNPJ 02.434.566/0001-57 PROC. 13312.000209/2002-71

L A CUSTÓDIO

CNPJ 0 1 . 4 0 7 . 1 0 7 / 0 0 0 1 - 11 PROC. 13124.000142/2005-35

LCM STUDIO FOTOGRÁFICO LTDA

CNPJ 05.570.531/0001-33 PROC. 10120.002932/2006-88

WESLEY FRAGA GUIMARÃES
Chefe

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PALMAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2009

No- Processo: 11846000078200864. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 05157135000189. Contratado :
SERVCAR COMERCIO E SERVICOS -AUTOMOTIVOS LTDA
ME. Objeto: Contrato que tem por objeto o fornecimento de óleos
lubrificante, filtro de ar e óleo para os veículos da DRF/PAL/TO e
veículos em trânsito pertencentes ao Ministério da Fazenda. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 15/06/2009 a 14/06/2010.
Valor Total: R$3.098,00. Fonte: 150251030 - 2009NE900258. Data
de Assinatura: 15/06/2009.

(SICON - 23/06/2009) 170010-00001-2009NE000001

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo Aditivo no- 7/2009
No- Processo: 10746000952200403. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 26270188091. Contratado : LUIS
CARLOS CARDOSO FRANCO -Objeto: Locação de Imóvel Fun-
damento Legal: Art 79 inciso II Data de Rescisão: 31/05/2009 .

(SICON - 23/06/2009) 170010-00001-2009NE000001




